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eııtre la RacJenda Pıibllca. y el Qrupo de Eınpresıa de '.l'l'aılş. 
portes de Viııjeros en Autobiis. 

Segundo.-Quedan 8ujetos al Convenlo 108 contrlbuyenteıı 
Ilue t\guran en la relaci6n deflnitiva aprobada por la Coın!Bl6n 
mI:ta eo 26 de noviembre de 1962, y por lııs actlvldades y he­
chos imponlbles que pasan a r~laeionarse: 

Al Actlvidades: Transportes de VıaJeros en Autob~ rea. 
llıados por las Empresas con recorrido anua! mlnlmo de 100,000 
kJlOmetroıı, 1nclu!das las que de entre eUııs rean prestatarias 
de 101 ııerviclos por carretera de lə. Renfe. . 

Bl Hechos ımpcnibles: 

aL Relaciones de vl:ıjeros u nOjas de ruta. 
bl BWetes y recJbos de trlUl8jlorte de vlajeros, mercanciaB 

o aceso de equ1pııje, por el timbre 00 uoif1cade con otr~ lm. 
pue.s~. , 

cı Nombramleııtos de cargos soclaleıı, repreııentantp.~. Mml. 
nJııtrad.ores en ruta y personaj en general y contratos de· tra. 
baJo. 

dl Recibos y ju.stUicante.s de cajə.; rec!bos de alqu1ler de 
geh!culre, n6min::s del personal y recllıos de habere.s y de co· 
nılIılones, y ~1LS dupllcados; documentos I1beratortos relatıvos al 
traflco mercantil. 

eı Llbros auxıııares y fichas contable.s; copladores y cepıaıı 
de correspondencia; documentos de cıırgo y ııhono en contab1-
lldac!: extracros. llqUidaciones Y demostra~lones de cuentas; 
docuıneııtos, liquidaclones y recibos de canoo de cOlncidencia, 
eıcll1idos 108 suJetos :ı. derechos reales; proyectos y presu­
pu.estoB 30bre aetlv!dades referentes al transporte obJeto de este 
Ccovenlo. 

t) Publicldad proplıı y ajena, Jnterior y exterlor, rello!iza<la 
por las mlsmııs Eınpresas en su.s locales, vehiculos y bWetaje. 

Tercero.-El periodo de vi:;enela del ConveDlo serə. de.sde 
ı de enero II. 31 de dJciembre de 1963. 

CUArto.-IA cuota globa.l a satis!acer parael conjımto de. 
contrlbuyentes :ı.cogldos al Convenio se !JJa en la cantldad de 
dos ffiWoncş doscientııs cuarenta mil noventa y cııatro pesetas. 

Qumtü.-Las ı-eglas de distribuci6n parıı <.lelermiıııı.r la. c!fra 
co~ondlente a cada contl'lbuyente senin ıas slgulentes: &e. 
parto proporclOIlal :ı. 108 kil6ınetros recorr!dos por cada Eın· 
p~sa. 

Sexto.-El pago de lııs cuotıı.s se e!ectua.ra: Las que na exo 
cedan <le 500' ~etas, dentrD de 108 trelnta dias h3.biles siguien. 
tes al de su notlficaci6n. y la.a restantes, en cuatro plazos, con 
veı:ıcımıento II. 108 dias !!5 de febrero, mayo, septle:nbre y n~ 
Y1emlıre de 1963. 

5eptimo.-Durante la vlgencia de este ConvenlD el uso de 
dectos tlmbrados y deınlıs medios autorlzados de relntegro por 
108 hech08 lmponlbles que coınprende quedar:i. su.stıtuldo por la 
mencl6n ((:oovenlo Nacional de Tlmbre nUmerCl 13/1963». 

Octavo.-IA tributacl6n a.pııeable a la.a :ı.ltas y bajas que se 
prtıdw:can durante la. vlgencia del Conven1o; el ıırocedlmlento 
para sustanciıır l:ıs rcclamacioncs de 108 ıı.gruııados y las nor­
ızıaş y garantlas para. eJecuc16n de las cond1clones establecld:ııı 
y ml8 e!ectoIı 6e ajustara a 10 Que a e.stos !l!le$ senə.lə. LA Orden 
de III de lIlllyo de 1960. 

Le que comunlco II. V. L pııra su cococlmlento y efectoıı. 
DI08 guarde a V, 1. muchos aiios. 
Madrid. 19 de diciembre de 1962. 

NAVARRO 

Ilmo. Sr, Director gen!tal de Tributos Especlales. 

OR.DEN ıte 28 de cUciembre de 1962 !lor 14 qul se ııprue· 
!la el Convenlo Naclonal con el Gnıpo NacionaZ dt 
Ezhibiciôn ılel Sindicato Naciona! del Espectıiculo V 
ııı. Hacienda PıilJlica para la e:r.accilin del recargo ~obre 
el ıırecio de la3 local!d4ıles de espectdculos cinemaLc­
gralfcos, creculo por el artfculo segundo, apartaca dı, 
de la Ley de ı7 de ;ulio ıle 1958. 

llmo. Sr.: Vı.sta lıı propuesta elaborııda por la Co~16n 
mlxti de.signada para estudiar las cocdictones a regJr en el 
Convenlo ii. que se reflere la preııente, 

E:ite MlnlSterio, en ejercicio de las !:ı.cultades dlBc-('cıonales 
que le atarga la Ley de 26 de diclembİ'e de 1957, eu relAClon con 
ıas Orcleııes de 16 de mayo de 1960 y de 29 de diclembre de 
1961. se ha. ~ervido dlsponer 10 siguiente: 

Priıııero.-De conformidad con 10 dispuesto en el ıi.rtıculo 33 * la IA:y de 26 de d1clembre de 19ə7 y orden~ de 16 de maye 
de 1950 , de 29 de dldemb1'e de 1961, ae ııpnıeba. el Con\'elılo 

Naclonal con el Qrupo Naclonal de Exh1b1cJ6n de! 6lndicato 
Naclonal del Eapeeıacuıo para La exacclön del recargo sobre 
e1 preclo <le la.s localidade.s de eBJlectaculos clneıııatograt\coı;, 
creado por el artfculo segundo. apartado dı, de lıı Ley de 17 rle 
julio de 1958. . . 

Segundo.-Quedan sujetos al ConvenJo loı; empre.s:dus elm- . 
ınatogııUicos encuadrados en ci Qrupo Naclonal de EXhlblc16n 
del Slndicato del Espectilculo que no hııyan renımclado en 
t1emııo y forma a este regımen espec1a1 de exacc16n. 

Tereero.-E1 Convenio reglra durante ci perfodo comprendl· 
do entre el 1 de enero al 31 de dlclembre de 1963. 

CUarto,-1a. euota global a sat~facer para el eonjunto de 
cantribuyentes sujetn5 al Convenlo, y par el periodo de su vi. 
genela, se fija en la cantldad de noventa mlllones de pe~eWi. 

QuJnto.-Las reglas de distribuc!6n de la cuot:ı g10bal para 
determlnar ias lnd1vlduale:ı co~ondjente.s a cada empre.s:ı.· 
no serıin las slgu1entes: 

La cuota gıobal sera dlstribulda can arreglo a 105 aforos, 
precios, recaudaclones med!~ y deınas circuııstancla.a a cOll$i. 
derar en eonjunto para. cada loeal, reglas que servlrıi.n de base 
a LA ıı.sigIlaCi60 a CaQa provincla y a las deınarcacione~ de Ceu· 
ta y Mel1Ua de la cantldad proporclonal Que les C01'1'ösponda 
para qUe en cada UDa de ella.a se ~efialen a su vez las cuotas 
Indlv!duales a sus re.spectivos empreııarfos. 

El sefialaın1eoto de ıaıı cuotııs ind1vlduales se ef~ctUflr:'ı. en 
la ·forır.a est!\bleclda en el apartııdo tercero, letra b), del acta 
de lıı coınlsl6n Mlxta de) convenio de 2Q de dlclembre d~ 1962. 
Y su notl1!cad6n la ha.ran las Delegaclone.s y SUbdelega .. ı,ınes 
de Hacienda. 

Seltto.-E1 pago de las cuota.s Indlvld.uale.s se efectuarıi. en 
105 slgulentes perloclO5: 

1.· i.& cuotas que no excedan de 600 pesetas y el pr1mer 
ıılazo de la5 de~ se ıngresaran dentre de los trelnta di.a.-; ,dp. 
su nct!tl.eaci6n, 

2.· El segundo y iıltlmo plazo de Ia.<. comprendidas entre 500 
j 2.000 peııeta.s se satls!ara anıe.s del 3 de jullo de 1963. 

3.° tas t!'2S iıltiınos plazn5 de 1as superiores a las 2.000 pe· 
ôeta.a sc hıUaıı c!e(,"'tivoıs ıı.ntes de! Ultlwo dJ~ de cıWa uno de 
108 meses de junlO, septlembre y diclembre de 1963. Estos ın· 
gre&ıs se apllcarıi.n segıin 10 diBpuestD en el nıimero septlmo 
de la Orden de 29 de dlclembre de 1961. 

5eptlmo.-E1 reglmen apllcable a las alWi y bajll.'i que St 

produzcan duranteel Convenlo, la regulacJ6n de 108 efectos 
del mlmıo, la5 nor~ para su.stıınclar las rec1aınııclones qu~ 
se formu1en y las garantlas, condiclones y actos en general de 
/iU eJecuclOıı. ııe aju.sta.ran a 10 que deterınlnan p'ara,. ms rezpec· 
tlvo.s casos la IAy de 26 de diclembre de 1957 y 111.1 Ordeoes 
de 16 de may~ de 1960 y de :ı9 de dicJembre. de 1961. 

10 que comunleo a V. 1. para su conoc!miento y efecto.s 
DI03 guarde a. V. L muclıos aıi.os. 
Mııdr1d. 28 de dJclembre de 1962. 

NAVARRO 

Ilıııo. Sr. Dlrector geııeraı de Trlbutos =ecıales. 

COBREccıON de errııtas de la Oraen de 31 ıie enero /Le 
li63 per 14 que at imcribe ıı la ent/d4d ııI. 5.1. S .• S . .4.», 
en La: Rıım03 de Ası:tencia santtıılilI 11 Enterrıımt.en.tos. 

Advertıdo error en el texto remlt1do para su publicac.l6n <Le 
la cltadıı. Orden, In.serta en el «Boletln Ot1cial del Esta<lo» nu· 
ıııero 41, de fecJıa.·16 de febrero de 1963. IL continuacl6n se tr:ıns· 
crlbe la pertlneote rectlflcacl6n: 

En la paglca 2717, pr1mera columna, linea penıiltlma de lıı 
citadıı. Orden, donde d1ce: «Madrid, 31 de !ebrero de 1963.­
P. D., Juan &nchez.Col'tes. Dlno. Sr. Dlreetor general de Ban· 
ca, Bo~ e Invers!oneu, debe <lec.ir: ioYIadrld, 31 de enero de 
1963.-P. D., Juan &nclıez.Cortes. Dlno. Sr. Dlrector generııl de 
Segur08.» 

REsoı.rıCION de la Dlrecc{6n Geııercıl CIe 7'Tibııto.s Es· 
pecialu pcr la qııe se 1uıce ,vbZico haller 8ido decltırlZ· 
da e:ı:entıı cıel pago cıe Im!1UtstO$ la t6mbola que se dta. 

Con !~ 23 del pasado mes ha. 51do dJctada por este Depar· 
tamento orden ınlnlster1al per la que ııe declara exenta del. pago 
de iIIlp~ lat.6mlıol&. QUe, auıo&1zıııla. ııorel ~ 


